

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 10/2022 - DL**

Processo Administrativo: 22/2022
Processo de Licitação: 22/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material elétrico par a Escola Marcílio Dias da localidade de Alto Alegre.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Fevereiro de 2022, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 748/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2022, Licitação nº 10/2022 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Em atenção a solicitação de urgência da Secretaria Municipal Educação, Cultura e Desporto, para a execução de manutenção da rede elétrica da Escola Marcílio Dias, situada na localidade de Alto Alegre, neste município. Quanto o caráter de urgência da presente aquisição, justifica-se pelo início do semestre do ano letivo e a constatação de adequação da rede para conferir segurança e condições, tanto aos alunos quanto aos colaboradores da referida Escola. Juntamente com os orçamentos apresentados e em conformidade ao exigido em legislação, procedeu-se na contratação da empresa que ofereceu o menor valor global para o fornecimento do material objeto do presente Processo Licitatório, por ser mais vantajoso para esta Administração.

Participante: 12073 - PORTELA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Cabo 10mm na cor verde	Mts	44,00		0,0000	12,90	567,60
2	Cabo 10mm na cor azul	Mts	12,00		0,0000	12,90	154,80
3	CABO 16mm	Mts	57,00		0,0000	23,00	1.311,00
4	Cabo 35mm.	Mts	50,00		0,0000	44,90	2.245,00
5	Cabo 6mm na cor azul	Mts	37,00		0,0000	6,90	255,30
6	Cabo 6mm na cor preta	Mts	50,00		0,0000	7,90	395,00
7	Cabo 6mm na cor verde	Mts	33,00		0,0000	7,90	260,70
8	Cabo 4mm na cor verde	Mts	67,00		0,0000	5,50	368,50
9	Caixa de passagem	Un	5,00		0,0000	55,00	275,00
10	Fita isolante emborrachada.	Un	4,00		0,0000	4,50	18,00
11	Material para barramento	Un	6,00		0,0000	25,50	153,00
Total do Participante ----->							6.003,90
Total Geral ----->							6.003,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 23 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO:

Elisângela Berghetti Lutz - - Presidente da Comissão de Licitação
Karen Loíse Fontaniva de Lima Dumke - - Suplente Presidente
Dionata Lampert da Silva - - Secretário
Angela Wohlfart - - Adjunto
Eliandro Jair Lutz - - Suplente